INDICAÇÃO Nº 034/13

    Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

                                    Indico ao Poder Executivo Municipal, para que seja
feita manutenção no telhado do prédio da Creche Crescendo Feliz, bem como
seja equipada, com os seguintes móveis e utensílios:

TV
RÁDIO
BRINQUEDOS NOVOS
DVD
TAPETE PARA TODAS AS SALAS
AR CONDICIONADO OU VENTILADORES
MATERIAIS PARA DESENHO
DUAS MESAS PARA REFEITÓRIO
MANUTENÇÃO DO TELHADO E DAS CAMAS
COLCHÕES

               Roca Sales, 22 de março de 2013

                                                                                        Walmir Sebben
                                                            Vereador

JUSTIFICATIVA

    O telhado da Creche deve ser vistoriado, a fim de
sanar o problema de infiltração de água, que ocorre em dias de chuva, o que
ocasiona um enorme transtorno, especialmente no refeitório, tanto para as
Atendentes de Creche, quanto às crianças.  Por outro lado, a Creche
está funcionando de forma insatisfatória, uma vez que falta todo o
equipamento e material acima relacionado.

      Walmir Sebben
          Vereador

	UINDICAÇÃO Nº 034/13
	Roca Sales, 22 de março de 2013
	JUSTIFICATIVA